
 

 

   
 

 

 
Jezus podążył w strony Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych okolic, 
wołała: „Ulituj się nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest ciężko dręczona przez złego 
ducha”. Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem. Na to zbliżyli się do Niego uczniowie i prosili: 
„Odpraw ją, bo krzyczy za nami”. Lecz On odpowiedział: „Jestem posłany tylko do owiec, które 
poginęły z domu Izraela”. A ona przyszła, upadła przed Nim i prosiła: „Panie, dopomóż mi”. On 
jednak odparł: „Niedobrze jest zabrać chleb dzieciom i rzucić psom”. 
A ona odrzekła: „Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą z okruszyn, które spadają ze stołu ich panów”. 
Wtedy Jezus jej odpowiedział: „O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak chcesz”. 
Od tej chwili jej córka została uzdrowiona. (Mt 15,21–28) 

 
ODPUST PARAFIALNY 
Przeżywaniu naszej Uroczystości Odpustowej, patronuje Obraz Oblicza Pańskiego, który 
znamy z całunu Turyńskiego. Ten nie namalowany przez człowieka Obraz,  papież 
Franciszek nazwał Ikoną Miłosierdzia Bożego. Kazania na temat oglądania Oblicza Bożego w 
chwale nieba wraz Maryją  wygłosi ks. Zbigniew Drzał, proboszcz z Gdańska Letnicy.  
Po Mszach świętych, będziemy mieli okazję nabyć obraz Oblicza Pańskiego oraz książkę 
autorstwa ks. Zbigniewa pt.  „Ukaż mi Swą Twarz. Jak rozpoznać Boga we współczesnym 
świecie.” Zawiera ona wybrane teksty biblijne, wypowiedzi świętych oraz  modlitwy i pieśni 
związane z tym obrazem. Jedno i drugie w cenie po 30 zł, stanowi cegiełkę na rzecz 
generalnego remontu kościoła w  Gdańsku Letnicy.  Każdy będzie morze otrzymać 
w prezencie koronkę do Siedmiu Boleści NMP wraz  z rozważaniami. 
 
WAKACYJNA POSŁUGA W NASZYM KOŚCIELE 

 Msze św. w niedziele: godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00, 19.30, 21.00. 

 Msze św. w dni powszednie: godz. 6.30, 7.00, 9.00 i 19.00. 

 Od poniedziałku do soboty o godz. 20.30 różaniec w intencji bezpiecznego sezonu 
wakacyjnego w naszym mieście po modlitwie różańcowej Apel Jasnogórski. 

 Od poniedziałku do soboty od godz. 17.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i 
okazja do spowiedzi świętej 

 We wszystkie dni powszednie wakacji Msza św. z nauką rekolekcyjną o godz. 19.00. 
 
PISMO ŚWIĘTE 
W wakacje w naszej Parafii będziemy starać się pochylać nad jednym z elementów mających 
wpływ na nasze życie duchowe. Chcemy zwracać uwagę na refleksje nad Pismem Świętym i Jego 
obecnością w naszym życiu. Proponujemy naszym wczasowiczom, aby tegoroczną pamiątką 
pobytu w naszym kościele stało się Pismo Święte,  które rozprowadzamy przed kościołem i w 
kiosku parafialnym. 

 
PRZY KOŚCIELE ZAPRASZAMY  W WSZYSTKICH TURYSTÓW W NASTĘPUJĄCE MIEJSCA:  
Sala Pamięci Świętego Jana Pawła II. Jest to miejsce, w którym utrwalamy w naszej pamięci 
sylwetkę niezwykłego Świętego - Wielkiego Polaka. Mieści się ona w Domu Parafialnym.  Wejście 
przez kiosk parafialny. Obok kościoła znajduje się także ławeczka Świętego Jana Pawła II. 

 

WSZYSTKIM ŻYCZYMY DOBREGO TYGODNIA 

BIULETYN TYGODNIOWY  

PARAFII WE WŁADYSŁAWOWIE 
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KSIĄDZ BISKUP JACEK JEZIERSKI 
ADMINISTRATOREM APOSTOLSKIM SEDE 

VACANTE ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ 
W związku z przejściem arcybiskupa 
metropolity gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia 
na emeryturę, papież Franciszek ustanowił od 
dn. 13 sierpnia 2020 r. biskupa elbląskiego 
Jacka Jezierskiego administratorem 
apostolskim archidiecezji gdańskiej. Biskup 
Jezierski zarządza nadal diecezją elbląską. 
Archidiecezją gdańską będzie kierował do 
czasu ustanowienia przez Stolicę Apostolską 
nowego arcybiskupa metropolity gdańskiego. 
 
POŚWIĘCENIE ZIÓŁ 
 Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny, obchodzona przez Kościół katolicki 15 
sierpnia, sięga V wieku i jest rozpowszechniona w 
całym chrześcijaństwie. Jednocześnie należy 
zaznaczyć, że Nowy Testament nigdzie nie 
wspomina o ostatnich dniach życia, śmierci i o 
Wniebowzięciu Matki Bożej. Nie ma Jej grobu ani 
Jej relikwii. Tajemnicę wzięcia Maryi do nieba z 
ciałem i duszą ogłosił jako dogmat wiary 1 
listopada 1950 r. papież Pius XII.  W Polsce dzień 
ten jest często nazywany świętem Matki Bożej 
Zielnej. W kościołach święci się zioła, kwiaty i 
snopy dożynkowe. W sanktuariach maryjnych 
gromadzą się wielkie rzesze pielgrzymów.  Wierni 
przynoszą do kościołów artystycznie ułożone, 
barwne bukiety kwiatów i ziół. Bukiety 
poświęconych roślin zanosi się do domów i 
zasusza. Mają one chronić przed chorobami i 
przynosić błogosławieństwo domostwu. Święcenie 
ziół ma podkreślać, że człowiekowi potrzebna jest 
ozdrowieńcza moc natury. W Polsce ta 
uroczystość maryjna wiąże się z zakończeniem 
zbioru plonów, toteż mówi się, że "na 
Wniebowzięcie zakończone żęcie". Stało się więc 
zwyczajem święcenie plonów, przede wszystkim 
tego, co rosło na własnych polach i w 
przydomowych ogródkach.  
 

Przed naszym kościołem członkowie 
parafialnego zespołu Caritas rozprowadzać 

będą „bukiety”. Przy tej okazji będą 
przeprowadzać zbiórkę na działalność 

naszego Caritas.  
Poświęcenie podczas każdej Mszy świętej. 

 
ZBIÓRKA NA POMOC DLA BEJRUTU 
W niedzielę 16 sierpnia br. w Archidiecezji 
Gdańskiej zostanie przeprowadzona zbiórka do 
puszek na pomoc dla mieszkańców Bejrutu którzy 
ucierpieli w wyniku tragicznego wybuchu. 
 

MODLITWA WIELBIENIA 
W środę 19.08 o godz. 19.00 zapraszamy do 
naszego kościoła na modlitwę wielbienia. 
Modlitwę prowadzić będzie wspólnota „Jemu 
Chwała” z Władysławowa.  
 

UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ  
26 sierpnia Kościół obchodzi uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. 
Uroczystość maryjną i narodową. Dzisiejsze 
święto związane jest z sanktuarium maryjnym w 
Częstochowie. Cudowny wizerunek Czarnej 
Madonny czczony jest w Częstochowie od 1382 r. 
Książę opolski Władysław wzniósł na Jasnej 
Górze klasztor dla Ojców Paulinów i oddał im w 
opiekę obraz Matki Bożej. Pochodzenie obrazu 
osnute jest legendą, pozostaje niewyjaśnione, ale 
panuje ogólne przekonanie, że jest to malowidło 
wschodnie. Kult jego wzmógł się po cudownej 
obronie Jasnej Góry w czasie potopu 
szwedzkiego. Od tego czasu Jasna Góra zaczęła 
stawać się głównym ośrodkiem kultu maryjnego w 
Polsce i zarazem duchową stolicą naszej 
ojczyzny. Od XVII w. Ojcowie Paulini podejmowali 
starania o ustanowienie specjalnego święta ku 
czci MB Częstochowskiej, lecz bezskutecznie. 
Święto to zostało zatwierdzone w 1904 r. dla 
diecezji włocławskiej, na terenie której leżała 
wówczas Częstochowa. 26 października 1956 r. 
święto zostało zatwierdzone dla wszystkich 
diecezji w Polsce. Uroczystość ta jest okazją do 
wyrażania naszej Matce i Królowej największego 
uwielbienia i szczerej wdzięczności za opiekę nad 
nami i naszym narodem.  
 

INTENCJE MSZALNE 
Od 2 września można zamawiać intencje mszalne 
na cały przyszły rok. Przy zamawianiu intencji 
proszę pamiętać także o tym, iż inni parafianie, też 
chcą zamówić intencje za swoich zmarłych i w 
ważnych dla swojej rodziny sprawach.  
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW.  
Przypominamy,  iż dzieci z klas III szkoły 
podstawowej do I Komunii św. przystąpią w  drugą 
niedzielę maja 2021 roku. Zapisy dzieci na 
przygotowanie do I komunii św. będą trwały cały 
wrzesień. Forma zapisu zostanie podana. 
 

PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Kandydaci do bierzmowania z klas I liceum 
zapisują się na przygotowanie do tego 
sakramentu przez cały wrzesień br. w biurze 
parafialnym. Na wyżej wymienione spotkanie w 
biurze kandydaci przychodzą z indeksem z VIII 
klasy gimnazjum. Dokładny termin zapisów 
zostanie podany. 
 



INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek  17.08.2020 

6.30 
Do opatrzności Bożej przez Niepokalane 
Serce Maryi o dobre owoce Jubileuszowego 
aktu przyjęcia Jezusa za Króla  

7.00 † Zygfryd Konkel (ur.) 

9.00 
†† Maria i Józef Białkowscy 

†Jadwiga (gr. 16) 

19.00 

† Wili (r. śm.) Stefania Pieper  

†† Franciszka i Augustyn Struk  

† Ryszard Krzych (od mieszk. Nadmorskiej) 

Wtorek 18.08.2020 

6.30 † Helena Ziemann (r. śm.) 

7.00 † Jan Stasiorowski  

9.00 
† Zbigniew Kaszuba (od uczest. pog.)  

† Jadwiga (gr. 17) 

19.00 

O zdrowie i błogosł.  Boże dla całej rodziny 

† Kamil Włodarski /od uczest. pog./ 

† Anna Plińska  

† Marian Link (ur.) 

Środa  19.08.2020 

6.30 
†† Grażyna Hirsch, Ewa Orzeł oraz zm. 
rodzice z obojga stron  

7.00 †† Juliusz (r. śm.) i Apolonia Necel  

9.00 
†† Krystyna Bemke (1 r. śm.). Józef, Leon  

† Jadwiga (gr.18) 

19.00 

†† Rozalia i Andrzej Beltin, Bronisława i 
Józef Szczypiorscy 

†† Halina, Jan Hincke 

†† Janina, Władysław Ceynowa i zm. z 
rodziny  

Czwartek   20.08.2020 

6.30 † Janusz Ciskowski (r. śm.) 

  7.00 
† Elżbieta Rohde  (od uczest. pog.) 

† Leon Potrykus (r. śm.) 

9.00 
†† Stefan i dziadkowie z obojga stron  

† Jadwiga (gr. 19) 

19.00 
†† Anna, Jan Bolda 

†† Marek Konkel (9 r. śm.)  

Piątek 21.08.2020 

6.30 
†† Klara, Józef Hintzke, Edmund Pobłocki, 
zm. z rodziny Hintzke, Szornak, Bystram 

7.00 †† Joanna i Arkadiusz Maciejewscy  

9.00 

†† Bronisława (7r. śm.), Jan, Andrzej, Irena 
Pełechaty, Magdalena. Tadeusz, Edmund 
Wyrwał  

† Jadwiga (gr. 20) 

19.00 
†† Renata Bolda (2 r. śm.), Roman Budzisz 

†† Antonina Gren (r. śm.), Edmund, Ludwik  

Sobota 22.08.2020 

6.30 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla Brunona z okazji 
80 rocznicy urodzin  

7.00 †† Wacław i Maria Rolewscy 

9.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla Ryszarda 
Łuczaka z okazji 50 r. urodzin  

16.00 ślub: Radtke Krystian/Hintzke Elżbieta 

19.00 

†† Stefania i Józef Ceynowa i zmarli z 
rodziny  

†† Edmund (r. śm.), Urszula Mach, Stefan  

† Ryszard Sentak (ur.) 

Niedziela   23.08.2020 

6.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla Jerzego z okazji 
80 rocznicy urodzin  

† Franciszek Frank oraz zdrowie Alicji  

8.00 

† Kazimierz, Tadeusz, Agnieszka Dettlaff 

O zdrowie i opiekę Aniołów Stróżów dla 
wnuków  

9.30 

O Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i 
zdrowie dla Krystyny w 84 r. urodzin  

† Jadwiga (gr. 22) 

Za parafian 

11.00 
†† Jan, Teresa, Małgorzata Dzikowscy 

†† Bogdan (r. śm.). Honorata  

12.30 
†† Jerzy, Aleksander, Ryszard, Kazimierz 

†† Anna, Leon Stromscy  

14.00 
†† Maria Mudlaff (4. r. śm.) i zm. rodz. 
Skwiercz 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla Anny i 
Franciszka Hoge w rocz. ślubu oraz w int. 
Józefa i Barbary z ok. urodzin   

† Bartosz Włodarski 

19.30 
†† Jan Drzeżdżon (r. śm.) i zm. z rodziny 
dusze czyśćcowe  

21.00 †† Małgorzata Ferra (r. śm.) i zm. z rodziny  

Poniedziałek  24.08.2020 

6.30 †† rodz. Tekla i Alfons 

7.00 † Eugeniusz Zinkel (ur.) 

9.00 
O Boże błogosław. dla Pawła w dniu urodzin  

† Jadwiga (gr. 23) 

19.00 

† Ryszard Krzych   (od uczest. pog.) 

†† Maria, Franciszek, Wiesław Bolda, Irena 
Głowienke 

† Rozalia, Jan, Stefania Sas, Pelagia Funk 

Wtorek 25.08.2020 

6.30 
† Radosław Mróz (od sąsiadów i miesz. 
Róży Wiatrów)  

7.00 

†† Anna, Benedykt Selke, Benedykt, 
Ludwika (r. śm)  

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla Dariusza i 
Małgorzaty z okazji 30 r. ślubu 

9.00 

†† Czesława i Alojzy, Andrzej, Sylwester, 
Paweł, Ewa 

† Jadwiga (gr. 24) 

19.00 

††  Franciszek (r. śm.) oraz Stefania i 
Kazimierz Biankowscy, Irena Jedynak 

†† Apolonia, Jan Koziróg, Maria, Bernard 
Necel (r. śm.) 

Środa  26.08.2020 

6.30 
†† Mirosław Krzebietke, Anna, Stanisław 
Ogoniak 



7.00 
†† Bronisława, Helena, Leon i Jerzy 
Ruszkowscy 

9.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla Darii i Krzysztofa 
Kramer w 3 rocznicę ślubu  

† Jadwiga (gr. 25) 

19.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla sióstr z VIII róży 
p.w. MB Częstochowskiej oraz o życie 
wieczne dla zmarłych sióstr 

† Henryk Hopa (ur.)  

† Werner Treppner (od uczest. pog.) 

Czwartek   27.08.2020 

6.30 
†† za zmarłych pracowników służby zdrowia 
z Władysławowa 

7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla Marka w dniu ur. 

9.00 

† Józef Glembin (ur.) 

† Marianna i Jan Szustak 

†Jadwiga (gr. 26) 

19.00 

† s. Elżbieta Nowak MChr 

†† Szymon, Leszek, Alfons Dettlaff (r. śm.) 

†† Jan i Maria Stefanowicz 

Piątek 28.08.2020 

6.30 
† zmarli rodzice i rodzeństwo Pieper i 
Dettlaff 

7.00 †† Rozalia Jani Stefania Sas 

9.00 

O dary Ducha Św. dla Małgorzaty z okazji 
urodzin 

††Henryk Mielniczuk /11 rocz. śm./ , 
Mariusz Mielniczuk 

19.00 

† Albertyna i Stefan Hirt  

†† Kazimierz (r. śm.) i Cecylia Necel, 
Bożena Weiher (6 r. śm) 

† Halina Bizewska (od uczest. pog.) 

Sobota 29.08.2020 

6.30 † Wanda i Ernest Klamann (r. śm.) 

7.00 
†† zmarli rodzice Genowefa i Maciej 
Krawczyk oraz zmarli dziadkowie i 
Franciszek Żywicki  

9.00 
† Andrzej Gołda (r. śm.)  

† Jadwiga (gr. 27) 

16.00 ślub: Włodarczyk Aleksandra/ Potok Maciej 

19.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i opiekę MN dla Barbary i 
Cezarego Cybula w 35 rocznicę ślubu  

† Józef Olszewski (5 r. śm.) Teofila i Marcin 
oraz zm. rodzeństwo 

†† Krzysztof i Ryszard Marczak  

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
szczęśliwe rozwiązania dla Barbary,  o błog. 
Boże i opiekę MN dla Barbary i Tomasza w 
rocznicę ślubu  

Niedziela   30.08.2020 

6.30 
†† Bernard i Cecylia Brzescy oraz ich zmarli 
rodzice 

8.00 

†† rodzice Antoni, Stanisława Selke oraz 
Maria, Franciszek Glembin 

†† Gertruda (ur.), Józef i Wojciech Frank 

†† Anna i Alfons Bączkowscy 

†† Anna, Józef Koziróg  

9.30 

† Karol Budzisz (23 r. śm.) 

† Marian Hinz (ur.) i zm. z rodziny  

† Jadwiga (gr. 28) 

Za parafian 

11.00 

†† Waldemar Piotr, Józef, Bystram, 
rodziców Matylda i Antoni 

†† Jan (14 r. śm.), Urszula, Dominik, 
Ludwika Bizewska  

†† Leon i Aniela Jarmulewska  

12.30 

Boże błog. i opiekę MB Najświętszej dla 
Joanny i Pawła w 1 rocznicę ślubu 

†† Bronisława i Gerard Bietzke, Bartek 
Bartkowiak  

14.00 † Aleksander (r. śm.) i dusze czyścowe  

18.00 

† Bronisława i Franciszek Blok i Franciszek  

†† Irena i Władysław, Wojciech i Eugeniusz, 
Dorota i Małgorzata, Leszek, Szymon 

19.30 
†† Elżbieta Necel (r. śm.), Kazimierz i 
Cecylia Necel, Wanda i Józef Mazurek  

21.00 
†† Janina i Władysław Kowalscy  

† Ryszard Pielech (5. r. śm.)  
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
 w dni powszednie od 12.00 do 19.00 
w niedzielę od 9.30 do 14.00   
 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 18.45 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 19.00 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
 
SPOWIEDŹ  
Podczas każdej Mszy św. oraz od poniedziałku do 
soboty od godz. 17.00 do 19.00. 
 
NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 

 PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


